PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 97/2018 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 154/2018

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a
intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão
Presencial nº 97/2018 (PMRC), realizado no dia 20 de agosto de 2018 (Lances e Habilitação), objetivando A
POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE CADEIRAS A SEREM UTILIZADAS NA FARMÁCIA DO CENTRO
MUNICIPAL DE SAÚDE DR. AGNELO MARQUES DE SOUZA, COM RECURSOS DO IOAF –
INCENTIVO À ORGANIZAÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA E 01 (UMA) ESTANTE LIVREIRO 4
PRATELEIRAS, COM PORTAS GRANDES, PARA USO NO DEPARTAMENTO JURÍDICO MUNICIPAL,
ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor da empresa R. C. F. OLIVEIRA & CIA
LTDA - ME (CNPJ: 07.182.182/0001-08), por ter satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais
e apresentado proposta conveniente aos interesses da administração:

LOTE 1
ITEM DESCRIÇÃO MARCA APRES QUANT VLR UNIT

(R$)
VLR TOTAL

(R$)

1

ESTANTE LIVREIRO 4 PRATELEIRAS COM PORTAS GRANDES,
COR BRANCO. MEDIDAS: ESTANTE LIVREIRO – 1800MM ALTURA;
335MM LARGURA; 750MM COMPRIMENTO. PORTAS – 1000MM DE
ALTURA; 357MM LARGURA. PRATELEIRAS – 720MM LARGURA; 320
MM ALTURA

MOVEPAR UNI 1 393,00 393,00

VALOR TOTAL LOTE 1 393,00

LOTE 2
ITEM DESCRIÇÃO MARCA APRES QUANT VLR UNIT

(R$)
VLR TOTAL

(R$)

01

POLTRONA PADRÃO EXECUTIVA PRODUZIDA COM ESPUMA
ANATÔMICA INJETADA DE ALTA DENSIDADE, COM ESPESSURA
MÉDIA DE 5CM. ENCOSTO COM APOIO LOMBAR E ASSENTO COM
BORDAS LATERAIS E FRONTAL ARREDONDADAS, PARA NÃO
PREJUDICAR A CIRCULAÇÃO SANGUÍNEA, SEM BRAÇOS. OBS:
TEM OPÇÃO DE BRAÇOS.

STARK UNI 03 471,00 1.413,00

02

CADEIRA PARA QUEM TRABALHA DE CAIXA E BALCÃO DE
ATENDIMENTO, PADRÃO SECRETÁRIA, PRODUZIDA COM
ESPUMA INJETADA DE ALTA DENSIDADE, MOLDADA
ANATOMICAMENTE, ESPESSURA DE 3,5CM, SENDO O ASSENTO
COM BORDA FRONTAL ARREDONDADA PARA NÃO PRENDER A
CIRCULAÇÃO SANGUÍNEA. REVESTIMENTO EM TECIDO OU
COURO SINTÉTICO. ESTRUTURA GIRATÓRIA COM SAPATAS
FIXAS E ESTRELA EM AÇO REFORÇADO COM CAPA DE
PROTEÇÃO EM POLIPROPILENO, E ARO PARA APOIO DOS PÉS.

STARK UNI 03 382,00 1.146,00

VALOR TOTAL LOTE 2 2.559,00

VALOR TOTAL GERAL (LOTE 1 + LOTE 2) 2.952,00

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 21 de agosto de 2018.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - FAX (43) 3536-1222 - CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.com.br/